Frequenzumrichter für
horizontale Förderanwendungen
NORDAC ON  Baureihe SK 300P
2  |  F3080  4324  |  www.nord.com
Umrichtertechnik der Spitzenklasse
NORDAC ON, Baureihe SK 300P
Der NORDAC ON ist ein kompakter, smar-
ter Frequenzumrichter für den dezentralen Ein-

Gerätereihe: 	 SK 300P, SK 301P, SK 302P (in Vorbereitung), SK 310P, SK 311P,
	 SK 312P (in Vorbereitung), SK 350P (in Vorbereitung)
Typenschlüssel
Frequenzumrichter
6  |  F3080  4324  |  www.nord.com
NORDAC ON Baureihe SK 300P
alle Gerätevarianten im Überblick
NORDAC ON
SK 30xP
NORDAC ON
SK 30xP
NORDAC ON+
SK 31xP
NORDAC ON PURE
SK 350P
Leistung
0,37
- 0,45 kW
0,37
- 3,7 kW
0,37
- 3,7 kW
 0,37
- 1,5 kW
Baugröße 1 2 - 3 2 - 3 2 - 3
Sensorlose Stromvektorregelung (ISD-Regelung) ● ● ● ●
Betrieb von Asynchronmotoren (closed-loop und open-loop) ● ● ●
2
● 2
Betrieb von Synchronmotoren (PMSM)
(closed-loop und geberlose Regelung)
❍ ❍ ● ●
Montierbar auf IE3 Motor ● ● ❍ ❍
Montierbar auf IE5+ Motor ❍ ❍ ● ●
Diagnoseschnittstelle RS485/RS232 über RJ12 ● ● ● ●
4 umschaltbare Parametersätze ● ● ● ●
Alle gängigen Antriebsfunktionen ● ● ● ●
Parameter mit Standardwerten voreingestellt ● ● ● ●
Statorwiderstandsmessung ● ● ● ●
Energiesparfunktion, optimierter Wirkungsgrad im Teillastbetrieb ● ● ● ●
Netzfilter Klasse C2, motoraufgebaut oder bis 5 m Motorkabel bei
Wandmontage
● ● ● ●
Überwachungsfunktionen ● ● ● ●
Lastmonitor ● ● ● ●
POSICON ❍ ❍ ● ●
PLC-Funktionalität ● ● ● ●
Ethernetkommunikation: EtherCAT®, Ethernet/IP®, PROFINET IO® ● ● ● ●
Externe 24 V DC-Einspeisung für Versorgungsspannung der Steuerkarte ● ● ● ●
Bremsenmanagement für mech. Haltebremse ❍ ● ● ●
Brems-Chopper (Bremswiderstand optional) ❍ ● ● ●
Funktionen "Sicher abgeschaltetes Moment" und "Sicherer Halt" (STO,
SS1-t) 1
❍ ● ● ❍
Interne Bremswiderstände ❍ ● ● ●
● 	 Serienmäßig verfügbar
●  	 Optional
❍ 	 Nicht verfügbar
1 mittels werksseitig integrierter Optionsbaugruppe SK CU6-STO, Anschluss über M12 Steckverbinder
2 nur Wandmontage
 www.nord.com  |  F3080  4324 |  7
NORDAC ON
SK 30xP
NORDAC ON
SK 30xP
NORDAC ON+
SK 31xP
NORDAC ON PURE
SK 350P
Leistung
0,37